Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 14.05.2025  № 1991-1

О внесении изменений в правила приёма МФТИ на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата и магистратуры

На основании письма Минобрнауки России от 7 мая 2025 г. № МН-5/1676-ДА «О

внесении изменений в правила приема»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в правила приёма, утвержденные приказом от 28 декабря

2024 г. № 5854-1 «Об утверждении правил приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата и магистратуры в 2025

году»:

Дополнить раздел 3 пунктом:

«3.27. Лица, поступающие в соответствии с Особенностями приема, утвержденными

Приказом Минобрнауки России от 1 марта 2023 г. № 231, и лица, завершившие обучение в

общеобразовательных организациях Белгородской, Курской и Брянской областей,

включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от 17 февраля

2025 г. № 107, принимаются в МФТИ на основании вступительных испытаний,

проводимых МФТИ, и (или) результатов ЕГЭ. Для выпускников школ Белгородской,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.06.2025 13:36:55
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

Курской и Брянской областей вступительные испытания по русскому языку, истории,

обществознанию проводятся по желанию поступающих в форме собеседования.».

2. Заведующей канцелярией административного отдела Гусевой М.А. довести настоящий

приказ до всех руководителей подразделений в двухнедельный срок.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора по молодёжной политике

Дмитриева Д.Ю.

Ректор Д.В. Ливанов